



Yttrande över ett nytt ersättningssystem för mottagandet av ensamkommande barn och unga - A2016/01307/I, och ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn

Kommunstyrelsen beslutade godkänna följande yttrande rörande föreslagna förändringar i det ekonomiska ansvaret för mottagandet av ensamkommande barn och unga och överlämnar yttrandet till Arbetsmarknadsdepartementet.

Inledande synpunkter

Norrtälje kommun delar uppfattningen att förändringar i processen för mottagande av ensamkommande barn och ungdomar behövs men anser att sådana förändringar bör göras med ett större helhetsgrepp och med mer noggranna konsekvensanalyser. Norrtälje kommun anser att de analyser som finns fokuserar för mycket på det ekonomiska och är kortsiktiga.

Norrtälje kommun anser också att det är anmärkningsvärt att regeringen valt att ge Migrationsverket i uppdrag att säga upp gällande avtal innan remissrunda är avslutad samt att promemoriorna skickas ut precis innan midsommar och att remisstiden är pågående, och gällande Ds 2016:21 även avslutas, under en semesterperiod.

Utöver det är det Norrtälje kommuns uppfattning att staten ska ta hela det ekonomiska ansvaret för mottagandet av ensamkommande barn och unga.

Ett schabloniserat ersättningssystem

Att införa ett schabloniserat ersättningssystem är generellt positivt i syfte att minska den administrativa hanteringen. Däremot är det dock av yttersta vikt att ersättningarna faktiskt ersätter kommunerna för de kostnader som ansvaret för mottagande av ensamkommande barn och ungdomar innebär. Norrtälje kommun gör bedömningen att de föreslagna schablonerna inte gör det.



Ekonomiska konsekvenser för Norrtälje kommun

Eftersom förslagen utöver en ändrad ersättningsnivå även innebär förändrade förutsättningar så är de exakta ekonomiska konsekvenserna svåra att förutse i dagsläget. En översiktlig bedömning visar att kostnaderna för Norrtälje kommun kommer att öka med ca 20 miljoner kronor om föreslagna förändringar går igenom.

Barnkonsekvensanalys

Norrtälje kommun anser att ett flertal av de förslag som lämnats inte överensstämmer med ett barnperspektiv och att det finns risk att enskilda barn och ungdomar drabbas negativt om förslagen genomförs.

Förslagen som lämnas innebär att ensamkommande barn, ungdomar och unga vuxna kommer att behandlas på ett annat sätt än andra svenska barn, ungdomar och unga vuxna som är i behov av vård eller boende utanför hemmet.

Avslutande synpunkter

Förändringar i processen för mottagande av ensamkommande barn och ungdomar behövs men bör göras med ett större helhetsgrepp och med mer noggranna konsekvensanalyser.

Med vänlig hälsning

Ulrika Falk
Kommunstyrelsens ordförande

Ulla-Marie Hellenberg
Kommundirektör